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MUJER
MINISTERIO DE LA MUJER

BALANCE GENERAL A 30 DE NOVIEMBRE 2023
Sistema Integrado de Gestion Financiera
Periodo: 2023
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

DISPONIBILIDADES 14,611,303.12 A-1
CUENTAS POR COBRAR 58,179,142.16 A-2
INVENTARIO DE BIENES DE CONSUMO 2,417,712.59 A-3
GASTOS PAGADOS ANTICIPADOS LICENCIAS INFORMATICAS 1,171,996.35 A-4
GASTOS PAGADOS ANTICIPADOS OBRAS EN PROCESO 4,349,744.94 A-5
GASTOS PAGADOS ANTICIIPADOS DEPOSITOS Y FIANZAS 2,913,013.70 A-6
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES EN USO 290,531,775.60
MENOS:

DEPRECIACION ACUMULADA (89,435,210.76)
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES (NETO)

INVERSIONES PROYECTO AECID 6,339,651.26
OBRAS EN PROCESO 36,041,602.01 A-7
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SUELDOS Y JORNALES POR PAGAR 25,079,203.04 A-10
OBLIGACIONES AUTORIZADAS PARA PAGOS 30,299,556.23 A-11
CUENTAS POR PAGAR DEUDA PUBLICA 2,850,285.61 A-12
TRANSFERENCIA AL SECTOR PUBLICO POR PAGAR -
TRANSFERENCIA AL SECTOR AFSL PRIVADO POR PAGAR Y OTRAS INSTITUCIONES - A-13
OTRAS TRANSFERENCIAS POR PAGAR 140,000.00

PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
PATRIMONIO PUBLICO DOMINICANO
CAPITAL FISCAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

IVELISSE VARGAS S.
CONTADORA

D

83,642,912.86

201,096,564.84

6,339,651.26
36,041,602.01
327,120,730.97

58,369,044.88

268,751,686.09
327,120,730.97



